
Nº 214, terça-feira, 4 de novembro de 200322 2ISSN 1677-7050

Servidor : JOSÉ LUIZ VIEIRA - Matrícula SIAPE nº
0436410

C a rg o : Operador de Gerador de Caracteres, Classe A, Pa-
drão III

Cód. Vaga : 344040

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

<!ID797366-0>

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS INTERINA
DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GES-
TÃO, no uso de sua competência outorgada pela Portaria MP nº 83,
de 17 de abril de 2001, e de conformidade com o disposto no art. 37
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela
Lei nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997, resolve:

Nº 1794 - Art. 1º - Redistribuir os cargos relacionados com os res-
pectivos ocupantes e dispensar a contrapartida de que trata o art. 4º da
Portaria nº 57, de 14 de abril de 2000, nos termos do parágrafo único
do art. 1º da Portaria MP nº 83, de 17 de abril de 2001, tendo em
vista a extinção da Superintendência do Desenvolvimento do Nor-
deste - SUDENE, por meio da Medida Provisória nº 2.156-5, de 24
de agosto de 2001, publicada no Diário Oficial de 27 de agosto de
2001.
Do : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Para : Gerência Regional do Patrimônio da União - GRPU/MA

Servidor : ADERVAL FERREIRA DA SILVA FILHO - Ma-
trícula SIAPE nº 1100379

C a rg o : Motorista Oficial, Classe C, Padrão III
Cód. Vaga : 424397

Do : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Para : Gerência Regional do Patrimônio da União - GRPU/RN

Servidor : TEREZINHA MARIA DE MEDEIROS - Matrícula
SIAPE nº 0675760

C a rg o : Agente Administrativo, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 423495

Do : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Para : Gerência Regional do Patrimônio da União - GRPU/AL

Servidor : RAFAEL TAVARES DE LIRA - Matrícula SIAPE
nº 0676673

C a rg o : Auxiliar de Serviços Gerais, Classe A, Padrão II
Cód. Vaga : 424182

Do : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Para : Gerência Regional do Patrimônio da União - GRPU/BA

Servidor : MANOEL SANTIAGO PEREIRA - Matrícula SIA-
PE nº 0675946

C a rg o : Motorista Oficial, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 423637

Servidor : MARIA DAS GRAÇAS SANTOS SENA - Ma-
trícula SIAPE nº 0675757

C a rg o : Agente Administrativo, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 423492

Do : Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Para : Gerência Regional do Patrimônio da União - GRPU/CE

Servidor : PAULO EVARISTO DE CASTRO - Matrícula SIA-
PE nº 0675964

C a rg o : Motorista Oficial, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 423645

Servidor : REJANE FARIAS DE MAGALHÃES - Matrícula
SIAPE nº 0676313

C a rg o : Digitador, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 423867
Servidor : VICENTE GIL DE LIMA VASCONCELOS - Ma-

trícula SIAPE nº 0676696
C a rg o : Auxiliar de Serviços Gerais, Classe A, Padrão III
Cód. Vaga : 424204

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID797367-0>

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS INTERINA
DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GES-
TÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º, inciso II do
Decreto nº 4.050, de 12 de dezembro de 2001, alterado pelos De-
cretos nos 4.493 e 4.587 de 03 de dezembro de 2002 e 10 de fevereiro
de 2003 respectivamente, e em cumprimento ao disposto no art. 93 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com nova redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, e pelo art.
1º da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, e ainda considerando
o previsto na Lei nº 6.999, de 7 de junho de 1982, e nos Ofícios-
Circulares nos 32 de 29 de dezembro de 2000 e 69, 21 de dezembro
de 2001, resolve

Nº 1795 - prorrogar, pelo prazo de 1 (um) ano, a seguinte cessão:

Servidor : SHIRLEY DE AZEVEDO GOMES - Matrícula
SIAPE nº 0480197

C a rg o : Auxiliar de Administração
Origem : Ministério da Saúde
Para : Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - 238ª

Zona Eleitoral
F u n ç ã o / c a rg o : Não Especificado
Ônus : Órgão cedente (previsto no art. 93, § 1º, da Lei nº

8 . 11 2 / 9 0 )
Processo : 25247.003653/2003-30

Art. 1º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao
órgão ou entidade cedente a freqüência do servidor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA Mª BEATRIZ S. DURANTI

(Of. El. nº 522/03)

Ministério do Trabalho e Emprego
.

GABINETE DO MINISTRO
<!ID797099-0> PORTARIA N.º 1204, DE 31 DE OUTUBRO DE 2003

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPRE-
GO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 1º,
inciso I, da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil
da Presidência da República e de conformidade com o Decreto n.º
4.764, de 24 de junho de 2003, resolve:

Exonerar, a pedido, REINALDO ESTELLES, do cargo em
comissão de Assistente do Departamento de Fomento à Economia
Solidária da Secretaria Nacional de Economia Solidária, código DAS
102.2, deste Ministério, a partir de 30 de outubro de 2003.

JAQUES WAGNER

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO EM
SÃO PAULO

<!ID796905-0> PORTARIA Nº 543, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO ESTA-
DO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe confere art. 40,
VI, do Regimento Interno das Delegacias Regionais do Trabalho do
Grupo I, aprovado pela Portaria Ministerial nº764, de 11 de Outubro
de 2000, tendo em vista o disposto no art. 40, XIII do referido ato
normativo, resolve:

DESIGNAR, os servidores abaixo discriminados, para a par-
tir desta data, praticarem atos de assistência e homologação às res-
cisões de contrato de trabalho, na forma prevista pela Consolidação
das Leis do Trabalho e legislação esparsa, conforme segue:

Nome Matrícula Lotação/Exercício
Saruete Regina César 0604701 SDT/ Zona Sul
Valéria de O. Carvalho. 0 2 5 8 111 SDT/ Zona Sul
Álvaro Barreira 0255292 SDT/ Zona Sul
Venina Lucia F. Guerreiro. 11 0 4 3 5 5 SDT/ Zona Sul

HEIGUIBERTO GUIBA D. B. NAVARRO

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO EM
TO C A N T I N S 

<!ID796904-0> PORTARIA Nº 50, DE 30 DE OUTUBRO DE 2003

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO TO-
CANTINS, no uso da competência que lhe foi conferida pela Portaria
N. º 154, de 28 de fevereiro de 2003, publicada no DOU n. º 44 de
05 de março de 2003 e art. 67 da Lei n. º 8.666/93 e alteração dada
pela Lei n. º 883/94, Resolve:

Art. 1º - Alterar a Comissão Permanente de Licitação, cons-
tituída pela portaria n.º 047 de 24 de outubro de 2003.

PRESIDENTE:
Hilda de Paula Mendonça - Mat. 0751039
VICE-PRESIDENTE:
Laura M. ª de Oliveira Souza - Mat. 0271775
MEMBROS:
Renilda da Silva Rego - Mat. 0758746,
Magda Consuelo Guedes da Silva - Mat. 0745136, e
Glória Aparecida G. Silva - Mat. 1162927
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO BOSCO CORRÊA

Ministério dos Transportes
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID797392-0> PORTARIA Nº 1149, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
de suas atribuições que lhe confere o artigo 87, parágrafo único,
inciso II, da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no
Decreto n.º 4.803, de 08 de agosto de 2003, resolve:

Art. 1º Alterar o art. 3º da Portaria nº 971, de 19 de setembro
de 2003, que passa a vigorar acrescido da seguinte alínea:

“f) exercer as competências relativas ao extinto DNER, que
não tenham sido atribuídas a outros órgãos ou entidades, ressalvadas
àquelas previstas no art. 13, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de
1999.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON ADAUTO

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES DE
T R A N S P O RT E S 

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID796996-0>PORTARIA No- 37, DE 31 DE OUTUBRO DE 2003

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MA-
RINHA MERCANTE DA SECRETARIA DE FOMENTO PARA
AÇÕES DE TRANSPORTES DO MINISTÉRIO DOS TRANSPOR-
TES, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n°
12, de 29 de abril de 2003, da Secretaria Executiva do Ministério dos
Transportes, publicada no Diário Oficial da União de 30 de Abril de
2003, resolve:

Art.1º - Prorrogar o prazo do grupo de trabalho, constituído
pela Portaria nº 02 de 06 de maio de 2003, por mais 60(sessenta)
dias.

Art.2º - Ampliar o grupo de trabalho com o seguinte ser-
vidor:Francisco David de Araújo, matrícula nº 1366626.

Art.3º - Dispensar os seguintes servidores: Carlos Hilberto
Bonfim Leite, matrícula 1366033, José de Arimathea Panaro Caldas,
matrícula nº 1366310, José Fernandes de Senna, matrícula nº
0303517.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação no Diário Oficial da União.

SÉRGIO HERMES MARTELLO BACCI

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID797558-0> PORTARIAS DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, resolve:

No- 696 - Dispensar ANA CRISTINA GOULART LOPES, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C,
padrão 15, matrícula 3780-0, da função comissionada de Assessor de
Procurador Regional da República, FC-05, da Procuradoria Regional
da República da 4ª Região - (Porto Alegre), do Gabinete do Doutor
ROBERTO LUÍS OPPERMANN THOMÉ.

No- 697 - Designar RODRIGO BRUNETTO ZANIN, Bacharel em
Direito, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe A, padrão 1, matrícula 9937-6, para exercer a função
comissionada de Assessor de Procurador Regional da República, FC-
05, da Procuradoria Regional da República da 4ª Região - (Porto
Alegre), para atuar junto ao Gabinete do Doutor ROBERTO LUÍS
OPPERMANN THOMÉ.

No- 698 - Dispensar, a partir de 1º de novembro de 2003, NELSON
DE OLIVEIRA SIMÕES, ocupante do cargo de Técnico de Apoio
Especializado, código TC-204.00, classe C, padrão 13, matrícula
6546-3, da função comissionada de Supervisor da Área Adminis-
trativa, FC-05, da Procuradoria da República no Município de Rio
Grande-RS.

No- 699 - Designar RICARDO ALBERTO PEIXE DA COSTA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe
C, padrão 15, matrícula 6230-8, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Área Administrativa, FC-05, da Procuradoria da
República no Município de Rio Grande-RS.

No- 700 - Exonerar, a pedido, a partir de 1º de novembro de 2003,
GISELA MARIA JORGE MOREIRA, matrícula 9748-9, do cargo em
comissão de Assessor do Procurador-Chefe Regional, FC-06, da Pro-
curadoria Regional da República 1ª Região - (Brasília).



Nº 214, terça-feira, 4 de novembro de 2003 232 ISSN 1677-7050

No- 705 - Designar IARA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe
C, padrão 15, matrícula 3651-0, para, no período de 3.11.2003 a
12.11.2003, substituir o Coordenador de Documentação e Biblioteca,
FC-06, do Ministério Público Federal.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID796596-0>PORTARIA No- 435, DE 29 DE OUTUBRO DE 2003

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, tendo em vista decisão adotada na 88ª Sessão Ordinária
do Conselho Superior e o que consta no Processo 08130-0003720/2003,
cumpridas as exigências da Resolução nº 33/98, resolve:

Autorizar o afastamento do País, com ônus parcial, do Pro-
curador Regional do Trabalho, Doutor PEDRO LUIZ GONÇALVES
SERAFIM DA SILVA, para, no período de dois anos, a contar de
01.11.03, freqüentar curso de doutorado em Direito do Trabalho e
Previdência Social, na Universidade de Sevilla, na Espanha .

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID797192-0>PORTARIAS DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 91, inciso XXI,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 446 - Dispensar a servidora ROSAMARIA FERNANDES CHA-
VES, Matrícula nº 6000245-X, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, TC-201.00, classe “C” padrão 15, da Função Comissio-
nada de Assessora da Procuradora-Geral do Trabalho, código FC-06.

<!ID797191-0>

No- 447 - Dispensar a servidora ADRIANA CONTI, Matrícula nº
6001870-4, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC-
201.00, classe “C” padrão 15, da Função Comissionada de Assessora
da Procuradora-Geral do Trabalho, código FC-06.

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID797487-0>PORTARIA No- 448, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 256/03,
resolve:

Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Edson
Braz da Silva, para participar da Audiência de Conciliação e Ins-
trução relativa ao processo nº TST-DC-105137/2003-000-00-00-0, no
qual é suscitante o BRB - Banco de Brasília S/A e são Suscitados a
Confederação Nacional dos Trabalhadores nas Empresas de Crédito -
CONTEC e o Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Ban-

cários de Brasília - SEEB, a ser realizada no dia 4 de novembro de
2003, às 15h, na Sala de Audiências localizada no 1º andar do
Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho.

OTAVIO BRITO LOPES

S E C R E TA R I A 

<!ID797089-0>PORTARIA No- 216, DE 3 DE OUTUBRO DE 2003

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
279, de 06 de setembro de 1991, e tendo em vista o que consta no
Processo MPT nº 08130.003900/2003, resolve:

Conceder aposentadoria, com proventos proporcionais ao
tempo de contribuição, à servidora ANGELA SARAIVA GONÇAL-
VES GUIMARÃES, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC-201.00, classe C, padrão 15, matrícula nº 6000371-5, da
Carreira de Técnico do MPU, do Quadro Permanente deste Ministério
Público do Trabalho, com fundamento no art. 8º, incisos I e II, § 1º
inciso I alíneas “a” e “b”, e inciso II da Emenda Constitucional nº 20,
publicada no D.O.U. de 16.12.98, com as vantagens do art. 3º da Lei
nº 8.911/94, alterado pela Lei nº 9.527/97.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

<!ID797090-0>PORTARIAS DE 31 DE OUTUBRO DE 2003

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

No- 214 - Dispensar o servidor FLAVIO DE MOURA MARANHÃO,
matrícula 6002323-6, Analista Pericial/Economia, código AN-102.07,
classe B, padrão 07, da Função Comissionada, código FC-02, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região/BA.

<!ID797091-0>

No- 215 - Designar o servidor JOSÉ MARCOS LISBOA DOS SAN-
TOS, matrícula 6001608-6, Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C , padrão 15, para Função Comissionada, código FC-
2, na Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região/BA, em vaga
criada pela Lei 8.470/92, transformada pela Lei 9.953/00.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

PROCURADORIAS REGIONAIS
2ª REGIÃO

<!ID796988-0>PORTARIA No- 58, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2003

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

a) designar os Membros do Ministério Público do Trabalho
para atuarem nas Audiências e Sessões de Julgamento e Instrução do
E. Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no período de 03 de
novembro de 2003 a 28 de novembro de 2003;

b) determinar que os Senhores Membros, ora designados,
atuem nas respectivas Sessões de Julgamento, acompanhando-as até o
encerramento, ficando responsáveis, também, nas eventuais prorro-
gações, antecipações ou adiamento das mesmas.

Procuradora Regional do Trabalho ANDRÉA ISA RÍPOLI
junto à 2ª Turma no dia 13/11/03, junto à 1ª Turma no dia 20/11/03
e junto à 8ª Turma no dia 24/11/03.

Procuradora do Trabalho ANDRÉA TERTULIANO DE
OLIVEIRA junto à 10ª Turma no dia 11/11/03 e junto à 6ª Turma no
dia 25/11/03.

Procuradora do Trabalho CÉLIA REGINA CAMACHI
STANDER para Assinatura de Acórdãos nos dias 10/11/03, 12/11/03
e 24/11/03, junto à 8ª Turma no dia 17/11/03 e junto à 2ª Turma no
dia 27/1103.

Procurador Regional do Trabalho DANTON DE ALMEIDA
SEGURADO junto à 9ª Turma no dia 03/11/03, junto à 8ª Turma no
dia 10/11/03 e junto à 7ª Turma no dia 24/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho EGLE REZEK junto à 8ª
Turma no dia 03/11/03, junto à 7ª Turma no dia 17/11//03 e junto à
9ª Turma no dia 24/11/03.

Procurador Regional do Trabalho ERICK LAGANA LA-
MARCA junto à 1ª Turma no dia 06/11/03, junto à 7ª Turma no dia
10/11/03 e junto à 2ª Turma no dia 20/11/03.

Procurador do Trabalho FÁBIO DE ASSIS FERREIRA
FERNANDES para Assinatura de Acórdãos nos dias 03/11/03,
06/11/03, 18/11/03 e 19/11/03 e junto à 5ª Turma no dia 04/11/03.

Procurador do Trabalho JOSÉ VALDIR MACHADO junto à
3ª Turma no dia 04/11/03, junto à 4ª Turma no dia 11/11/03 e junto
à 10ª Turma no dia 25/11/03.

Procuradora do Trabalho LÍDIA MENDES GONÇALVES
para Triagem nos dias 05/11/03, 11/11/03, 17/11/03, 20/11/03,
24/11/03 e 26/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho MARIA HELENA LEÃO
GRISI para Assinatura de Acórdãos nos dias 07/11/03, 13/11/03,
25/11/03, 27/11/03 e 28/11/03 e junto à 6ª Turma no dia 11/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho MARISA REGINA MU-
RAD LEGASPE junto à 5ª Turma no dia 11/11/03, junto à 3ª Turma
no dia 18/11/03 e junto à 4ª Turma no dia 25/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho MÔNICA FUREGATTI
para Triagem nos dias 10/11/03, 12/11/03, 19/11/03 e 27/11/03 e para
Assinatura de Acórdãos nos dias 11/11/03, 14/11/03 e 26/11/03.

Procuradora do Trabalho PATRICIA BLANC GAIDEX para
Assinatura de Acórdãos nos dias 04/11/03, 05/11/03, 17/11/03 e
20/11/03, e junto à 4ª Turma no dia 18/11/03.

Procurador Regional do Trabalho RONALDO LIMA DOS
SANTOS para Triagem nos dias 03/11/03, 06/11/03, 14/11/03,
21/11/03 e 28/11/02, junto à 4ª Turma no dia 04/11/03 e junto à 5ª
Turma no dia 18/11/03.

Procurador Regional do Trabalho ROVIRSO APARECIDO
BOLDO junto à 9ª Turma no dia 10/11/03, junto à 6ª Turma no dia
18/11/03 e junto à 5ª Turma no dia 25/11/03.

Procuradora do Trabalho SILVANA MÁRCIA MONTECHI
VALLADARES DE OLIVEIRA para Triagem nos dias 04/11/03,
07/11/03, 13/11/03, 18/11/03 e 25/11/03 e para Assinatura de Acór-
dãos no dia 21/11/03.

Procurador Regional do Trabalho SIDNEI ALVES TEIXEI-
RA junto à 10ª Turma no dia 04/11/03 e junto à 3ª Turma no dia
11 / 11 / 0 3 .

Procuradora Regional do Trabalho VERA LÍGIA LAGANA
LAMARCA junto à 2ª Turma no dia 06/11/03, junto à 9ª Turma no
dia 17/11/03 e junto à 1ª Turma no dia 27/11/03.

Procurador Regional do Trabalho WILIAM SEBASTIÃO
BEDONE junto à 7ª Turma no dia 03/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho ZÉLIA MARIA CAR-
DOSO MONTAL junto à 1ª Turma no dia 13/11/03, junto à 10ª
Turma no dia 18/11/03 e junto à 3ª Turma no dia 25/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho GRACIENE FERREIRA
PINTO como 1º plantonista no período de 03/11/03 a 07/11/03 e
como 2º plantonista no período de 10/11/03 a 14 /11/03.

Procuradora Regional do Trabalho IVANI CONTINI BRA-
MANTE como 2º plantonista no período de 03/11/03 a 07/11/03 e
como 1º plantonista no período de 24/11/03 a 28/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho OKSANA DZIURA
BOLDO como 1º plantonista no período de 17/11/03 a 21/11/03 e
como 2º plantonista no período de 24/11/03 a 28/11/03.

Procuradora Regional do Trabalho SUZANA LEONEL FA-
RAH como 1º plantonista no período de 10/11/03 a 14/11/03 e como
2º plantonista no período de 17/11/03 a 21/11/03.

ALMARA NOGUEIRA MENDES

(Of. El. nº 58/2003)

6ª REGIÃO

<!ID796011-0>PORTARIA No- 88, DE 24 DE OUTUBRO DE 2003

O PROCURADOR-CHEFE DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABA-
LHO DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e ins-
titucionais que lhe são conferidas pelo art. 92. II c/c art. 91, XXIII da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e,

Considerando a necessidade de se fixar a tabela/calendário,
de Sessões de Julgamento do Pleno, Sessões de Julgamento das Tur-
mas, Audiências de Conciliação e Julgamento de Dissídio Coletivo e
Audiências nas Varas do Trabalho do Egrégio Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região, para o período de 01 de novembro a 31 de
dezembro de 2003, resolve:

I - Designar os Procuradores Dr. MANOEL ORLANDO DE
MELO GOULART e MORSE SARMENTO PEREIRA DE LYRA
NETO, para funcionarem nas Audiências de Conciliação e Julga-
mento de Dissídio Coletivo, do Egrégio Tribunal Regional do Tra-
balho da 6ª Região;

II - Designar os Senhores Procuradores para funcionarem nas
1ª, 2ª e 3ª Turmas do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho 6ª
Região, conforme abaixo relacionados:

TURMAS - TRT - 2003

PROCURADORES 1ªTURMA 2ª TURMA 3ª TURMA
ALUÍSIO ALDO DA S.JU-
NIOR

---------- DEZEMBRO NOVEMBRO

ELIZABETH VEIGA CHAGAS DEZEMBRO ---------- ----------

Mª ANGELA LOBO GOMES ---------- 17 A 30/11/2003 ----------

MORSE SARMENTOP.L.NE-
TO 

NOVEMBRO ---------- DEZEMBRO

WALDIR DE A.BITU FILHO ---------- 01 A 16/11/2003 ----------

III - Designar os Senhores Procuradores para funcionarem
em regime de plantão na hipótese de coincidência de horários das
sessões nas 1ª, 2ª e 3ª Turmas do Egrégio Tribunal Regional do
Trabalho 6ª Região, conforme abaixo relacionados:

TURMAS - TRT - 2003

PROCURADORES Período
MARIA ANGELA LOBO GOMES 01 A 16/11/2003 01A30/12/2003

ELIZABETH VEIGA CHAVES 17 a 30/11/2003

IV - Designar, para assistência aos menores, incapazes e
silvícolas, em regime de plantão nas Varas do Trabalho, do Egrégio
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, os Senhores Procu-
radores, conforme abaixo relacionados:

AUDIÊNCIAS/VARAS DO TRABALHO/TRT -2003

PROCURADORES Período PeríodoP Período
FÁBIO ANDRÉ DE FARIAS 01 a 16/11/2003 07 a 19/12/2003

JOÃO EDUARDO DE AMORIM 17 a 30/11/2003 01 a 06/12/2003

V - Eventuais adaptações da tabela/calendário, podem ser
feitas de acordo entre os Procuradores, observando-se a devida co-
municação ao Procurador Regional do Trabalho-Chefe, para o devido
controle;

VI - Determinar que, os senhores Procuradores atuem nas
respectivas sessões ordinárias e extraordinárias e audiências acom-
panhando-as até o encerramento, ficando responsáveis, também nas
eventuais prorrogações, antecipações ou adiamentos das prefaladas
sessões e audiências;

VII - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

MANOEL ORLANDO DE MELO GOULART

(Of. El. nº 40/2003)

10ª REGIÃO

<!ID795457-0> PORTARIA No- 88, DE 31 DE OUTUBRO DE 2003

O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA REGIO-
NAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO, EM EXERCÍCIO, no uso
de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 92, II, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e o Provimento nº
02/2000 da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Trabalho,
resolve:

I - designar o Exmo. Procurador do Trabalho Dr. Antonio
Carlos Cavalcante Rodrigues para funcionar nas audiências dos pro-
cessos abaixo relacionados, nas respectivas datas e horários, na Vara
do Trabalho de Palmas/TO:

n° 1296/2003, no dia 03.11.2003, às 14h;
n° 1297/2003, no dia 03.11.2003, às 14h15;
n° 1298/2003, no dia 03.11.2003, às 14h30;
n° 1299/2003, no dia 03.11.2003, às 14h45;
n° 1300/2003, no dia 03.11.2003, às 15h;
n° 1301/2003, no dia 03.11.2003, às 15h15;
n° 1302/2003, no dia 03.11.2003, às 15h30;
n° 1303/2003, no dia 03.11.2003, às 15h45;
n° 1304/2003, no dia 03.11.2003, às 16h;
n° 1294/2003, no dia 03.11.2003, às 16h15;
n° 1305/2003, no dia 03.11.2003, às 16h30;
n° 1306/2003, no dia 04.11.2003, às 14h;
n° 1307/2003, no dia 04.11.2003, às 14h15;


	DOU2_2003_11_04(1)
	DOU2_2003_11_04(2)

